
PROTOKÓŁ NR IV/2023 

POSIEDZENIE WSPÓLNE KOMISJI   

Z DNIA 17 KWIETNIA 2023 R. 

Strona 1 z 7 
 

PROTOKÓŁ NR IV/2023  

POSIEDZENIE WSPÓLNE KOMISJI   

Z DNIA 17 KWIETNIA 2023 R. 

 

W posiedzeniu udział wzięła: Komisja Rewizyjna, Komisja Kultury, Oświaty i Pomocy Społecznej oraz 

Komisja Ochrony Środowiska Rozwoju i Gospodarki 

Posiedzeniu przewodniczył Pan Piotr Majchrzak– Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

Protokolantka – Ewelina Jurij 

Liczba obecnych radnych: 14/14 

Załączniki: Zarządzenie 0050.4.2023 Wójta Gminy Krzemieniewo z dnia 24 marca 2023 r. w sprawie 

przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu gminy na rok 2022 wraz z informacją o stanie mienia 

komunalnego wraz z załącznikiem; Uchwała r SO-12/0954/58/2023 Składu Orzekającego Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 11 kwietnia 2023 roku w sprawie: wyrażenia opinii  

o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Krzemieniewo za rok 2022 oraz informacji o stanie mienia 

jednostki i objaśnieniami.  

Zaproszeni goście: 1. Pan Radosław Sobecki – Wójt Gminy Krzemieniewo 

        2. Pani Dorota Andrzejewska – Skarbnik Gminy Krzemieniewo      

Dnia 17 kwietnia 2023 r. o godzinie 13:30 w Urzędzie Gminy Krzemieniewo, odbyło się wspólne 

posiedzenie wszystkich komisji Rady Gminy Krzemieniewo w sprawie kontroli wykonania budżetu 

gminy Krzemieniewo za rok 2022. W spotkaniu uczestniczyli wszyscy członkowie wszystkich komisji, 

Pan Radosław Sobecki – Wójt Gminy Krzemieniewo i Pani Dorota Andrzejewska – Skarbnik Gminy, 

Pan Mirosław Krysztofiak – Przewodniczący Rady Gminy Krzemieniewo oraz protokolantka.  

Przewodniczący posiedzenia Pan Piotr Majchrzak zaproponował następujący porządek posiedzenia:  

1. Otwarcie posiedzenia oraz powitanie radnych i gości.  

2. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia.  

3. Kontrola wykonania budżetu gminy Krzemieniewo za rok 2022.  

4. Wolne głosy i wnioski.  

5. Zakończenie.  

Ad 1. Otwarcie posiedzenia oraz powitanie radnych i gości  

Pan Piotr Majchrzak - Przewodniczący posiedzenia, otworzył spotkanie witając wszystkich 

zgromadzonych. Obecni byli wszyscy członkowie wszystkich komisji (lista obecności stanowi 

załącznik nr 1 do niniejszego protokołu). Po przywitaniu wszystkich i podpisaniu listy obecności, 

Przewodniczący posiedzenia przeszedł do kolejnego punktu posiedzenia.  

Ad 2. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia 

Piotr Majchrzak – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że projekt protokołu  

z poprzedniego wspólnego posiedzenia był do wglądu w biurze i Pani Eweliny Jurij, a także został 
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przesłany radnym na skrzynki poczty elektronicznej. W związku z powyższym zapytał radnych czy 

wnoszą jakieś uwagi co do protokołu.  

Członkowie komisji nie wnieśli uwag.  

Protokół Nr III/2023 ze wspólnego posiedzenia komisji z dn. 24 marca 2023 r. został poddany pod 

głosowanie. W głosowaniu udział wzięli członkowie Komisji Rewizyjnej i Komisji Kultury, Oświaty  

i Pomocy Społecznej.  

Protokół Nr III/2023 ze wspólnego posiedzenia komisji z dn. 24 marca 2023 r. został zatwierdzony 

jednogłośnie. 

Ad 3. Kontrola wykonania budżetu gminy Krzemieniewo za rok 2022 

Przewodniczący Komisji udzielił głosu Pani Dorocie Andrzejewskiej - Skarbnikowi Gminy, prosząc  

o przedstawienie informacji o wykonaniu budżetu za rok 2022 wraz informacją o stanie mienia 

komunalnego.  Pani Skarbnik na wstępie przypomniała, że sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy 

Krzemieniewo za rok 2022 otrzymali wszyscy radni w dniu 28 marca 2023 roku, jednocześnie 

sprawozdanie zostało złożone Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Poznaniu. Wszyscy radni zgodnie 

potwierdzili, iż sprawozdanie zostało im przekazane terminowo za pośrednictwem poczty 

elektronicznej. Radni formę papierową otrzymali podczas posiedzenia. sprawozdanie z wykonania 

budżetu Gminy Krzemieniewo za rok 2022 stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

W pierwszej kolejności poddano pod analizę dochody budżetu gminy. Pani Skarbnik kolejno omówiła 

poszczególne pozycje. W trakcie omawiania radni zadawali pytania oraz wnosili uwagi. Wszyscy radni 

z zadowoleniem przyjęli informację, o wysokim wykonaniu dochodów, które wyniosło 98,43 %, 

Dodatkowo radni wyrazili duże zadowolenie w związku z większym wykonaniem dochodów  

w niektórych działach. Radny Roman Długi wyraził opinię, iż pomimo sytuacji w kraju i za granicą oraz 

pandemią COVID-19 uważa, że tak wysoki wskaźnik wykonania budżetu jest dla gminy wynikiem 

bardzo dobrym. Wójt podzielił słowa Radnego dodał również, że każdego roku zachowuje się dozę 

ostrożności przy planowaniu budżetu. Nadmienił, że Gmina poradziła sobie dobrze nowymi zadaniami 

jakie zostały jej postawione. Z zakupem i dystrybucją węgla, poradzono sobie dobrze, zakupiono węgiel, 

który jest obecnie rozdysponowywany. Niemniej jednak napotyka się pojedyncze problemy  

z mieszkańcami, którzy po złożeniu wniosku na zakup węgla, nie chcą go kupić. Dodatkowo warto 

wspomnieć o zadaniu związanego z Programem Cyfrowa Gmina, dzięki któremu rozdysponowano 

sprzęt komputerowy dla rodzin byłych pracowników PGR. W Gminie odbyły się dwa nabory w związku 

z tym zadaniem. Wójt odniósł się również do egzekucji podatków wyjaśniając, że od wielu lat 

praktykuje się, iż nie umarza się zaległości podatkowych, ale w wyjątkowej sytuacji rozkłada się je na 

raty. Radni wyrazili aprobatę dla działań Władz Gminy. Wrócono do omawiania dochodów budżetu. 

Wyjaśniono, które pozycje w budżecie są największe oraz z czego wynikają. Pani Skarbnik nadmieniła, 

że pozycja wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę tj. dział 400 jest nową 

pozycją wynikającą z nałożonego na gminy zadania związanego z zakupem i sprzedażą węgla. 
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Zwrócono uwagę na dział 600 - transport i łączność, na pozycję dotyczącą kary umownej od firmy 

wykonującej budowę ścieżki rowerowej na odcinku Krzemieniewo-Nowy Belęcin. Radni  

z zadowoleniem przyjęli działania Wójta w zakresie ściągalności należnych kar. Uwagę poświęcono 

również działowi 700 – Gospodarka mieszkaniowa, gdzie wyjaśniono, że w roku 2023 tej pozycji już 

nie będzie. Wskaźnik w tym dziele wyniósł prawie 98 % planu. Pani Skarbnik wyjaśniła, że wskaźnik 

ten wynika ze sprzedaży majątku oraz z tytułu dzierżawy. Radni zwrócili uwagę na dział 750  

tj. administracja publiczna w związku z zadaniem „Urząd bez barier”. Wyjaśniono, że w związku z tym 

zadaniem powstanie między innymi winda w budynku Urzędu Gminy Krzemieniewo. Radni uznali 

udział w programie za słuszny i potrzebny. Radni zwrócili swoją uwagę na dział 756 dochody od osób 

prawnych, fizycznych, w który wskaźnik wyniósł ponad 98% planu. Omówiono także zaległości  

w podatkach. Wyjaśniono, że wskazana zaległość dotyczy w dalszym ciągu zakładu masarskiego,  

który jest w stanie upadłości. Pani Skarbnik omówiła również schemat ściągalności zaległości.  

Radni zwrócili swoją uwagę na dział 900 – gospodarka komunalna, gdzie wykonanie planu przekroczyło 

100%. Wyjaśniono, że jest to za sprawą dochodów z odpłatności za ścieki. Radni wyrazili zadowolenie 

w związku z działem 921 kultura, gdyż wykonanie planu było wyższe niż w roku poprzednim oraz  

z działem 926 – kultura fizyczna, którego wykonanie planu wyniosło ponad 100. Radni pozytywnie 

odnieśli się do faktu, iż Władze Gminy pozyskują środki zewnętrzne. Pani Skarbnik wraz z Panem 

Wójtem zgodnie powiedzieli, że w celu uzyskania jak najlepszego wskaźnika realizacji dochodów, 

podjęto liczne starania o czym świadczą wystawione upomnienia czy wezwania do zapłaty. Tak więc  

w roku 2022 zostały wystawione 593 upomnienia i 126 tytułów wykonawczych. Radni również poddali 

analizie sprawozdanie z umarzania, odraczania i rozkładania na raty spłat należności pieniężnych 

przypadającym jst i jej jednostkom organizacyjnym w roku 2022. Piotr Majchrzak Przewodniczący 

posiedzenia, zapytał, czy radni wnoszą jeszcze jakieś pytania lub uwagi co do przedstawionych 

dochodów gminy. Wszyscy radni, zgodnie uznali, że kwestie dochodów zostały w pełni zrealizowane. 

Uznano, że sprawozdanie z wykonania budżetu zostało przygotowane rzetelnie i skrupulatnie,  

a dodatkowo Władze Gminy podczas posiedzeń komisji i nie tylko, odpowiadają na zadawane pytania 

w sposób wyczerpujący. W związku z powyższym Przewodniczący posiedzenia przeszedł do analizy 

wydatków gminy. Głos oddano Pani Skarbnik, która analogicznie do dochodów gminy, omówiła 

kolejno wszystkie pozycje wydatków budżetowych w roku 2022. Radni poddali analizie każdy  

z działów. Radny Michał Michalski poprosił o wyjaśnienie w kwestii wydatków poniesionych w dziale 

600 transport i łączność, mianowicie 12.300 zł na koncepcję budowy ciągu pieszo rowerowej wzdłuż 

DK12. Wójt wyjaśnił, że na najbliższych sesjach zostanie skierowana prośba do radnych w celu 

dołożenia środków do tego zadania, gdyż planuje się wykonać dokumentację projektową. Szczegółowo 

omówiono kwestię wydatków na zadania z zakresu utrzymania dróg gminnych. Radni skupili swoją 

uwagę na dział 630 – turystyka. Radny Michał Michalski odniósł się do poniesionych wydatków 

względem naprawy dachu pomieszczenia dla ratowników pracujących na Jeziorze Górznickim 

wyrażając opinię, że zamiast remontu można było kupić nowy kontener. Wójt odpowiedział, że naprawa 
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dachu kosztowo wyszła bardziej korzystnie, a dodatkowo pomieszczenie będzie jeszcze długo służyć. 

Wyjaśnił, że przed rozpoczęciem prac została przeprowadzona kalkulacja kosztów. Radny następnie 

zapytał o wykonawcę remontu. Wójt udzielił odpowiedzi, że remont wykonało przedsiębiorstwo 

projektowo budowalne „Alfred Klabik i Żaneta Buzała”. Radny Piotr Majchrzak zapytał o zakup usług 

pozostałych. Pani Skarbnik wyjaśniła, że są to koszty związane m.in. z wykonaniem projektu 

zagospodarowania, wynajem kontenerów sanitarnych itd. W dalszej części omawiania poszczególnych 

działów Radny Michał Michalski poprosił o wyjaśnienie kwoty 43.391,60 zł w dziale 700 – gospodarka 

mieszkaniowa w rozdziale 70007. Wójt wyjaśnił, że środki te zostały wydane na przygotowanie 

dokumentacji. Radny Michał Michalski poprosił o mailową informację w zakresie szczegółowego 

zestawienia poniesionych kosztów na adaptację pomieszczeń w Garzynie na żłobek oraz na adaptację 

pomieszczeń GCK w Garzynie na mieszkania. Władze Gminy zobowiązały się do przesłania takiej 

informacji. Omawiając dalsze działy Radny Michał Michalski w dziale 750 – administracja publiczna 

w rozdz. 75023, dopytał o wzrost składek na PFRON. Pani Skarbnik udzieliła odpowiedzi, że składka 

zależy od ilości etatów osób z orzeczeniem o stopniu niesprawności. Budowa windy może przyczynić 

się do otrzymania certyfikatu dostępności i wtedy te składki będą mniejsze. Dalej Radny zwrócił uwagę 

na zakup nowych mebli do biur i zapytał co ze starymi. Wójt odpowiedział, że meble które były w 

dobrym stanie zostały zagospodarowane, np. GKS Krzemieniewo zabrało część mebli, OSP 

Krzemieniewo. Kontynuując dopytał o to jak przełożyło się zamontowanie paneli fotowoltaicznych na 

budynku Urzędu Gminy w stosunku do poniesionych kosztów za energię elektryczną.  

Wójt odpowiedział, że Gminy były zobowiązane wykonać raport o oszczędności energii elektrycznej. 

Z naszego raportu wynika, że poniesiono oszczędności, zużyto mniej kWh. Dodatkowo planuje się przy 

adaptacji pomieszczeń na żłobek również założyć panele fotowoltaiczne. Radny Piotr Majchrzak 

zapytał o problemy z panelami. Wójt odpowiedział, że nie było żadnych.  Radny Michał Michalski 

pozostając w dziale 750, zapytał o działania Stowarzyszenia Leszno – Region, do którego gmina należy. 

Wójt odpowiedział, ze stowarzyszenie to funkcjonuje prężenie. Wykazują wiele inicjatyw społecznych. 

Działają medialnie. W dalszej części omawiania poszczególnych działów, Pani Skarbik wróciła do 

informacji z początku, tj. całkowita spłata zaciągniętej pożyczki w WFOŚiGW w Poznaniu, co widać w 

dziale 757 – obsługa długu publicznego. Po przeanalizowaniu i omówieniu wszystkich działów 

sprawozdania z wykonania budżetu, Radni zostali zapoznani z dotacjami udzielonymi z budżetu gminy 

w roku 2022, z realizacją zadań z udziałem środków unijnych, ze zmianami w olanie wydatków na 

realizację programów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 

ustawy o finansach publicznych, z wykonaniem wydatków majątkowych. Po krótce omówiono 

sprawozdanie z realizacji dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań służących ochronie 

środowiska oraz realizacji gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

Przedyskutowano również realizację przedsięwzięć funduszu sołeckiego. Pochylono się również nad 

informacją w zakresie wykorzystania środków z funduszu przeciwdziałania COVID-19. W dalszej 

części spotkania omówiono wynik wykonania budżetu w roku 2022. Pani Skarbnik poinformowała, 
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wynik finansowy w roku 2022 był ujemny. Dodatkowo przedstawiła informację w zakresie wyniku 

budżetu wskazując na jego kwotę i poszczególne składniki. Kolejno omówiono przebieg zadań 

wynikających z Wieloletniej Prognozy Finansowej oraz informację o stanie mienia komunalnego. Radni 

nie wnieśli żadnych uwag. W związku z tym, iż radni byli bardzo dobrze zapoznani z omówionym 

sprawozdaniem z wykonania budżetu w roku 2022 oraz wyczerpali listę pytań, uznano, iż temat można 

zakończyć. Na sam koniec, radni przeanalizowali Uchwałę Nr SO-12/0954/58/2023 Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 11 kwietnia 2023 r., w sprawie 

wyrażenia opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Krzemieniewo za rok 2022 wraz z 

informacją o stanie mienia jednostki i objaśnieniami (zał. nr 3do niniejszego protokołu). Radni wyrazili 

zadowolenie, że Skład Orzekający Regionalnej Izby w Poznaniu wydał opinię pozytywną o 

przedłożonym przez Wójta sprawozdaniu z wykonania budżetu za rok 2022. Przewodniczący 

posiedzenia podziękował za wyczerpujące odpowiedzi i za przejrzyste wykonanie sprawozdania. 

Nadmienił, że wynik kontroli, jak każdego roku bardzo satysfakcjonuje. Wyraził nadzieję, że kolejne 

kontrole również nie wykażą naruszeń przepisów które skutkowałyby sankcjami. 

Następnie przeszedł do kolejnego punktu spotkania.  

Ad 4. Wolne wnioski i głosy.  

Przewodniczący zaprosił do zabrania głosu. Głos zabrał Wójt Gminy, który udzielił odpowiedzi 

Radnemu Michałowi Michalskiemu na pytanie odnośnie poniesionych wydatków na wypłatę nagród dla 

pracowników Urzędu. Wyjaśnił, że prowadzi się oszczędną politykę. Nie ma funduszu nagród, nagrody 

wypłaca się z puli pieniędzy na wynagrodzenia, uchwalonych przez Radę Gminy. Jeżeli środki są, to 

wtedy nagradza się pracowników za ich dodatkowe osiągnięcia w pracy. Wójt odniósł się też, do 

oszczędności funduszu płac. Przypomniał, że takie oszczędności powstają również z tego, że gdy 

pracownik przebywa na zwolnieniu lekarskim powyżej 30 dni to wtedy wypłatę wynagrodzenia 

przejmuje ZUS w postaci wypłaty zasiłku chorobowego. Dodatkowo po odejściu pracownika na 

emeryturę nie zatrudniono nowego pracownika, tylko rozdysponowano zakres obowiązków pomiędzy 

obecnych pracowników. Tak więc w roku 2022 na wypłaty nagród dla pracowników w tym jubileuszy, 

które wynikają wprost z przepisów prawa, wydano 218 tys. złotych. Niestety nie może rademu udzielić 

informacji w zakresie imion i nazwisk poszczególnych pracowników oraz poszczególnych kwot, gdyż 

to naruszyło by dobro osobiste tych osób. Wójt zapytał Radnych czy taka odpowiedź wystarczy. 

Większość Radnych opowiedziała się, że tak, w tym Radna Bernadeta Busz, a Radny Roman Długi 

wyraził zdanie, że szczegółowa informacja jest zbędna. Radny Michał Michalski odpowiedział, że 

rozumie, niemniej jednak poprosił by o przygotowanie informacji w zakresie wypłaconych nagród 

Dyrektorom i Kierownikom placówek podległych. Radny Roman Długi, Radna Henryka Przybylska 

oraz Radny Tomasz Adamczak zapytali, po co radnemu taka informacja. Radny Tomasz Adamczak 

wyraził zdanie, że kwestia przyznawania nagród leży w kompetencji Wójta i to niego należy decyzja. 
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Radny Michał Michalski odpowiedział, że jest mieszkańcem gminy i ma prawo wiedzieć. Wójt 

odpowiedział, że wynagrodzenia, o które prosi Radny, są informacją publiczną i znajdują się  

w oświadczeniach majątkowych tych osób. Radny Piotr Majchrzak ustalił kolejne posiedzenie Komisji 

Rewizyjnej, na którym dokona się dalszej analizy budżetu oraz zostanie sporządzony wniosek o 

udzielenie Wójtowi absolutorium. Datę wyznaczono na dzień 26 kwietnia. Radny Tomasz Adamczak 

zapytał o termin sporządzenia umów na koszenie. Wójt odpowiedział, że w tym tygodniu powinny już 

być gotowe. Kolejno Radny Michał Michalski poruszył temat projektu związanego z budową ścieżki 

pieszo-rowerowej na odcinku Krzemieniewo – Bojanice. Radny Michał Michalski zarzucił, że Gmina 

nie wyegzekwowała od projektanta przygotowanie wadliwego projektu. Na co Wójt odpowiedział,  

że projekt został zrealizowany przez Miasto Leszno, w ramach Obszaru Funkcjonowania Aglomeracji 

Leszczyńskiej. Wójt nadmienił również, iż od momentu przygotowania dokumentacji projektowej, 

projekt cały czas znajdował się w zasobach Zarządu Dróg Powiatowych w Starostwie Powiatowym w 

Lesznie. Tak więc nie Gmina powinna wnosić uwagi do przygotowanego projektu. 

Na sam koniec głos zabrał Radny Piotr Majchrzak i ponowił prośbę o postawienie ławek na ścieżce z 

Luboni do Pawłowic, którą przekazywał Pani Joannie Nowackiej – Zastępcy Wójta Gminy podczas 

posiedzenia w dniu 24 marca 2023 r. Wójt odpowiedział, że Pani Joanna Nowacka przekazała mu prośbę 

i poczyniono kroki w tym zakresie. 

Więcej uwag i pytań nie wniesiono. 

Ad 5. Zakończenie.  

Posiedzenie Komisji zostało w pełni zrealizowane, podziękowano Władzom Gminy za przedstawienie 

tematu i uczestnictwo w posiedzeniu. W związku z powyższym Przewodniczący zakończył posiedzenie 

Komisji.  

Posiedzenie zakończyło się o godzinie: 14:30 

Na tym protokół zakończono i podpisano.  

PRZEWODNICZĄCY POSIEDZENIA:  PROTOKOLANTKA: 

 

 

Michał Michalski     Aleksandra Kolasińska   

………………………………..    ……………………………….. 

(Przewodniczący Komisji Kultury, Oświaty i Pomocy Społecznej) (członek komisji Rewizyjnej) 

Henryka Przybylska     Roman Długi  

………………………………..     ……………………………………. 

(członek komisji Rewizyjnej)      (członek komisji Rewizyjnej)  
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Marcin Kmieć 

………………………………. 

(członek komisji Kultury, Oświaty i Pomocy Społecznej)  

Tomasz Adamczak     Jolanta Adamczak 

………………………………..    ……………………………….. 

(członek Komisji Kultury, Oświaty i Pomocy Społecznej  (członek komisji Kultury, Oświaty i Pomocy Społecznej) 

Krystian Dutkiewicz     Katarzyna Wysocka  

………………………………..    ……………………………….. 

(Członek Komisji Kultury, Oświaty i Pomocy Społecznej)   (członek komisji Kultury, Oświaty i Pomocy Społecznej)  

Leszek Kruk     Andrzej Banaszak 

………………………………..    ……………………………….. 

(Przewodniczący Komisji Ochrony    (członek komisji Ochrony Środowiska, Rozwoju i Gospodarki) 

Środowiska, Rozwoju i Gospodarki)    

Mirosław Wasiółka     Bernadeta Busz 

………………………………..    ……………………………….. 

(Członek komisj 

Ochrony Środowiska, Rozwoju i Gospodarki)   (członek komisji Ochrony Środowiska, Rozwoju i Gospodarki 

 

 


